Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
24 июля 2018 года

г. Ипатово

№ 149
О внесении изменений в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и Заказчиков при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Заказчиков, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 117

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края и в целях реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и Заказчиков при осуществлении централизованных закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Заказчиков, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 117 следующие изменения:

1.1. В разделе I «Общие положения» часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. При начальной (максимальной) цене закупки свыше 3 (трех) млн. рублей уполномоченный орган, заказчики взаимодействуют с уполномоченным органом (уполномоченным учреждением) Ставропольского края, определенным Губернатором Ставропольского края в соответствии с частью 8 статьи 26 Федерального закона и Соглашением, за исключением закупок услуг по привлечению кредитов кредитных организаций для финансирования дефицита бюджета  Ипатовского городского округа Ставропольского края и погашения его долговых обязательств, закупок работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, благоустройству территорий Ипатовского городского округа Ставропольского края, закупок единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а так же закупок путем запроса котировок (в том числе проведение предварительного отбора участников закупки) в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера».
1.2. В раздел II «Порядок взаимодействия Заказчиков с Уполномоченным органом при осуществлении закупок»:

1.2.1. В части 1 после слов «по каждой закупке,» дополнить словами « в срок не позднее 20 числа текущего месяца,».
1.2.2. Часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Уполномоченный орган на основании полученной документации о закупке осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок путем проведения конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс, закрытый конкурс, закрытый конкурс с ограниченным участием, закрытый двухэтапный конкурс, открытый конкурс в электронной форме), аукционов (аукцион в электронной форме (электронный аукцион), закрытый аукцион), запрос котировок, запрос котировок в электронной форме, запрос предложений, запрос предложений в электронной форме и иных способов, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального закона».

1.2.3. В части 7 слова «с проведением аукциона в электронной форме (электронного аукциона)» заменить словами « с осуществлением закупки в электронной форме».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края Савченко С.Б.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2018 года.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

И.В. Литвинов
Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко